
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6122 

 

20 грудня  2023 року                                            38 сесія 8 скликання  

 
                       

Про виконання Програми  

соціально-економічного розвитку 

Літинської селищної територіальної 

громади за 2023 рік 

 

Заслухавши та обговоривши звіт про виконання Програми соціально - 

економічного розвитку Літинської селищної територіальної громади за 2023 рік, 

враховуючи висновок постійної комісії  селищної ради з питань фінансів, бюджету, 

планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Літинська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Звіт про виконання Програми соціально - економічного розвитку Літинської 

селищної територіальної громади за 2023 рік взяти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 

 
Селищний голова                                                            Анатолій БИЧОК 
 
 

 

 

 



Стан виконання заходів Програми соціально-економічного розвитку  

Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік 

 

Стратегічна ціль 1. Громада розвинутої економіки та підприємництва. 

Операційна ціль 1.1. Залучення нових та розвиток існуючих підприємств в громаді  

Назва заходу Стан реалізації 

1.1.1. Інвентаризація наявних земельних ділянок та 

об'єктів нерухомості громади та формування 

пропозиції по ним, які можуть бути використані 

інвесторами. 

 Проведена  організація  земельних торгів на земельні ділянки комунальної 

власності в кількості 4 ділянки площею 55,6193га на суму 603450 грн. 

Виготовлено документації з підготовки лоті для організації  земельних торгів на 

9 земельних ділянок комунальної власності  загальною площею 88,5218га. 

Проведено продаж земельної ділянки площею 0,1286га, за 144892гривні  за 

цільовим призначенням для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 

(код КВЦПЗ 03.07).   

Видано дозволів на виготовлення технічної документації  із землеустрою щодо 

інвентаризації земель на загальну площу 66,5829га 

Виготовлено 4 технічних документації  із землеустрою щодо інвентаризації 

земель на загальну площу 19,0783 га. 

1.1.2. Налагодження постійних комунікативних 

зв’язків співпраці з бізнесом з метою покращення 

бізнес-клімату та території громади 

Проводиться систематичне інформування місцевого населення про залучення 

фінансування для розширення та розвитку місцевого підприємництва і 

досягнення цілей громади. 14.06.2023 було проведено засідання "круглого столу" 

за участю 8 роботодавців, представників селищної ради, соціальних партнерів, 

представників пенсійного фонду, податкової служби "Реалізація активних 

програм зайнятості. Отримання мікрогранту на створення власного бізнесу через 

призму ефективності співпраці зі службою зайнятості". В результаті чого 7 

роботодавців скористались можливістю та створили 10 робочих місць. 14.11.2023 

року було проведено зустріч "Фінансова підтримка бізнесу в умовах війни та 

грантові програми" за участю представників селищної ради, Ощадбанку, 

Літинського відділу Вінницької філії Вінницького обласного центру зайнятості, 

місцевих підприємців, виробників сільгосппродукції, аграрного сектору. Триває 

співпраця між селищною радою та Українського агрохолдингу Astarta-KYIV 



спільно з Урядом Німеччини, німецьким банком розвитку DEG та Благодійним 

фондом «Повір у себе».   

1.1.3. Налагодження та розвиток міжмуніципального 

співробітництва та міжнародної співпраці для 

забезпечення більш широкого та стійкого 

інвестиційного потенціалу громади (в т.ч.  в сферах 

пожежної безпеки, поводження з ТПВ, соціальної 

сфери). 

Укладені та діючі договори: Меморандум про співпрацю та партнерство між 

Головним управлінням Національної поліції у Вінницькій області та Літинською 

селищною радою; Меморандум про співпрацю з Головним управлінням 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Вінницькій області та 

депутатською групою «За безпечну Літинщину». 

1.1.4. Промоція економічного потенціалу громади, 

створення інвестиційного паспорту громади 

(розміщення на сайті).  

Для потенційних інвесторів на  платформі Cities 4 Cities, яка заснована під егідою 

Конгресу місцевих і регіональних влад Ради Європи розміщено профайл 

Літинської селищної громади. 

 https://cities4cities.eu/community/lityn-territorial-community/  

1.1.5. Брендинг територіальної громади у т.ч. 

промоція місцевих товаровиробників та надавачів 

послуг. 

Роботи з розробки брендингу не проводилися у зв’язку з дією воєнного стану на 

території України. Промоція здійснюється періодично у місцевих ЗМІ. 

1.1.6. Створення та систематичне наповнення 

інформаційного ресурсу «Для Інвестора та 

потенційного мешканця»  на сайті громади  

На сайті громади та в соціальних мережах громади розміщуються матеріали для 

потенційних інвесторів.  

Окремий розділ на сайті поки що не створений.  

1.1.7. Виготовлення генеральних планів населених 

пунктів територіальної громади та створення 

комплексного плану просторового розвитку 

В зв’язку із великою вартістю виготовлення генеральних планів виконання 

заходу переноситься до завершення воєнного стану на території України.  

 

Операційна ціль 1.2. Сприяння розвитку підприємництва і малого бізнесу в громаді  

Назва заходу Стан реалізації 

1.2.1. Визначення економічного 

потенціалу громади (в т.ч. аналіз трудових 

ресурсів) та систематизація інформації 

Збройна агресія росії проти України призвела до падіння виробництва. Ринок праці , осіб 

що перебували на обліку в Літинській філії Вінницького обласного центру зайнятості 

протягом січня-листопада 2023 року становить 410 осіб. Роботодавцями подано 223 

https://cities4cities.eu/community/lityn-territorial-community/


про потенційні інвестиційні ресурси 

громади. 

вакансії та працевлаштовано за направленням служби зайнятості 201 незайнятих 

громадян. 

1.2.2. Розробка та впровадження програми 

підтримки місцевого підприємництва і малого 

бізнесу. 

Для підтримки економіки держави під час війни Уряд прийняв ряд нормативно-правових 

актів та зменшив фінансове навантаження на суб'єкти господарювання. Цільова місцева 

Програма буде впроваджуватись після завершення воєнного стану на території України. 

1.2.3. Сприяння створенню кооперативів  

та підтримка особистих селянських 

господарств (молочна галузь, садівництво-

ягодівництво, бджолярство). 

В 2023 році в у рамках проекту «Курс на незалежність» ФОП Кіпоренко М.С. отримав 

теплицю, ФГ «Коззімоні» отримало обладнання для сироварні та трактор. Згідно з 

умовами конкурсу підприємці безкоштовно надали сільгосп- продукцію для закладів 

освіти та охорони здоров’я.  

1.2.4. Залучення у громаду та підтримка 

виробників, що спеціалізуються на 

вирощуванні нових видів та переробці 

сільськогосподарської продукції. 

Селищною радою постійно проводиться робота по інформуванню сільськогосподарських 

виробників про можливість участі у грантових програмах, в тому числі щодо 

вирощування нових видів та переробці сільськогосподарської продукції. 

 

Стратегічна ціль 2. Громада комфортних умов проживання та надання якісних послуг, які забезпечують особистий розвиток 

мешканців. 

 

Операційна ціль 2.1. Якісна освіта та навчання впродовж життя 

Назва заходу Стан реалізації 

2.1.1. Формування 

ефективної мережі закладів 

ЗСО у відповідності до 

актуальних потреб громади 

шляхом реалізації Плану 

оптимізації та розвитку 

мережі ЗЗСО Літинської 

селищної ради 

Завершено реалізацію Плану модернізації та розвитку мережі  закладів загальної середньої освіти  

Літинської селищної ради. У ЗЗСО громади в минулому навчальному році навчалося 2452 учні, а в новому 

2023/24 н.р. розпочали навчання 2398 здобувачів освіти шкільного віку. 

    Для  задоволення освітніх потреб громади в  2023-2024 навчальному році   функціонує 11 закладів 

загальної середньої освіти та 4 філії : 

- 3 опорні заклади загальної середньої освіти  І-ІІІ ступенів з 4-ма філіями: Літинський опорний заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ст. №1 з філіями І-ІІ ст. сіл Сосни та Громадське, Літинський ліцей – 

опорний заклад загальної середньої освіти №2 з філіями І-ІІ ст. сіл Селище  та  Бірків, а також 



опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ст. с. Багринівці;   

- Ліцей с. Городище; 

- 4 гімназії  сіл Малинівка, Дяківці, Івча та Бруслинів;  

- 3 початкових школи в селах Петрик,  Осолинка та Балин. 

2.1.2. Ремонт та 

модернізація закладів 

освіти в рамках Програми 

У 2023 році відділом освіти, культури, молоді та спорту було реалізовано ряд заходів по 

зміцненню матеріально - технічної бази закладів освіти громади та їх модернізації,  а  саме: 

 З метою впровадження заходів з підвищення енергоефективності та енергозбереження  в 

заклади освіти  було  придбано та встановлено: 

- 2 твердопаливних  котли у ОЗЗСО І-ІІІст. с. Багринівці на загальну суму 614,0 тис. грн;  

- проведено капітальний ремонт теплотраси  Літинського ЗДО № 2 «Віночок» на загальну 

суму 361,5  тис. грн.; 

- проведено реконструкцію системи газопостачання опалювального пункту Літинського 

ОЗЗСО І-ІІІст. № 1 на загальну суму 2701,023  тис. грн.; 

- проведено капітальний ремонт димової труби котельні гімназії с. Івча на загальну суму 

405,0  тис. грн.; 

 З метою забезпечення навчально - методичної роботи закладів освіти придбано шкільну 

документацію на загальну суму  45500 грн.  

 Для покращення стану пожежної безпеки  в заклади освіти та культури було придбано та 

проведено технічне обслуговування вогнегасників, проведено поточний ремонт та 

технічне обслуговування електромережі,   вимір опору ізоляції пристроїв, що заземлюють  

на загальну суму 155,755 тис. грн.  

 Для  3 опорних закладів загальної середньої освіти  громади була надана благодійна 

допомога від Міжнародного  представництва ЮНІСЕФ в Україні у розмірі  548,536 грн, 

яку використано на закупівлю  будівельних  матеріалів та проведення поточних ремонтів, а 

саме: 

- ОЗЗСО І-ІІІ ст. с. Багринівці - 182,140 грн.  проведено заміну віконних блоків та придбано 

керамічну плитку на підлогу для обідньої  зали; 

- Літинський ОЗЗСО І-ІІІ ст. №1 - 182,140 грн. проведено заміну вхідних дверей та вікон, а також 

придбано будівельні матеріали, електрообладнання,  холодильники; 

- Літинський ліцей - ОЗЗСО №2 - 182,140 грн. проведено  заміну дверних та віконних блоків,   



придбано  стільці, полиці, шафи, меблі. 

2.1.3. Розвиток системи 

дошкільної освіти 

 

З метою розвитку та підготовки дітей до навчання в Новій українській школі  у 2023-2024 

навчальному році  дошкільну освіту надають 8  закладів дошкільної освіти та 6 дошкільних 

підрозділів на базі філій, у яких працює 30 груп та  охоплено навчанням і вихованням  546 

вихованців.       

2.1.4. Впровадження 

електронних сервісів в 

освіті 

Забезпечено електронний документообіг закладів освіти, в усіх закладах загальної середньої освіти та їх 

філіях  забезпечується  використання електронної платформи nz.ua для створення та функціонування 

електронних журналів та щоденників із залученням до контролю батьківської спільноти. Всі педагоги 

закладів загальної середньої освіти зареєстровані на платформі «Всеукраїнська школа онлайн» та 

використовують її ресурси для проведення якісного освітнього процесу, в умовах воєнного стану 

широкого використання набуло проведення онлайн конференцій, нарад, засідань фахових спільнот 

педагогічних працівників. Систематично оновлюється інформація про заклади загальної середньої освіти в 

Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності, розміщеного в Єдиній державній електронній базі з питань освіти 

(ЄДЕБО). 

2.1.5. Оснащення закладів 

освіти сучасним 

навчальним обладнанням 

Для підвищення ефективності освітнього процесу у гімназію ім. М.П.Стельмаха  с. Дяківці, філії 

І-ІІст.  сіл Селище та Бірків  придбано комп’ютерні   класи 5+1, а в Літинський ОЗЗСО І-ІІІст. № 

1- комп’ютерний   клас 10+1 на  загальну суму 722,0 тис. грн.. Здійснюється освоєння коштів 

освітньої  субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на НУШ – 217,3 тис. грн. на 

закупівлю засобів навчання для навчальних кабінетів 5-6 класів з географії та математики. 

2.1.6. Підвищення якості 

харчування учнів та дітей 

закладів освіти  

Відповідно до прийнятої  програми «Організація харчування учнів та вихованців у закладах 

освіти Літинської селищної територіальної громади на 2020-2023 роки» безкоштовним гарячим 

харчуванням охоплено:  846  учнів початкових класів, та 266 учнів  і  164 вихованці пільгових 

категорій. Учні 5-11 класів харчуються за батьківські кошти.  

          Цього року  для закладів  дошкільної освіти було збільшено вартість  триразового 

харчування обідів з 35 грн. на 45 грн.  Вартість одноразового  харчування  у  закладах  загальної 

середньої освіти   – становить  20  грн., а з січня 2024 року її збільшено  до 25 грн. 

         Харчування у закладах освіти організовано відповідно до перспективного двотижневого 

меню, яке в обов’язковому порядку погоджується  Держпродспоживслужбою у Вінницькій 

області. Проведено мікробіологічне та фізико-хімічне  дослідження  питної  води,  на що було 

виділено кошти у розмірі   40031 грн.  Загалом, на реалізацію заходів Програми спрямовано 

2213,3 тис. грн. 

2.1.7. Реалізація Цільової 

соціальної програми 

В січні 2023 року члени Молодіжної ради при Літинській селищній раді пройшли тренінг «Інструменти 

демократії для молодіжних рад», в наслідок чого, у період з 9 лютого по 9 березня 2023 року на платформі 



«Молодь Літинщини» на 

2021-2025 роки та 

запровадження 

неформальної освіти у 

громаді для молоді та 

інших категорій населення 

електронної демократії «E-dem» було проведено опитування для молоді, ініціатором якого стала 

Молодіжна рада при Літинській селищній раді. Основним завданням опитування було вивчення позиції 

молоді стосовно місця майбутнього розташування молодіжного центру. Також, проходили збори 

ініціативної молоді, члени Молодіжної ради проводили особисті зустрічі.  

          11 травня 2023 року для учнів старших класів закладів освіти громади було організовано круглий 

стіл в рамках Міжнародного Тижня Відкритого Уряду, під час якого підіймалися важливі питання 

гендерної рівності, запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі людьми. До Дня молоді в 

Україні Молодіжною радою при Літинській селищній раді було організовано «Молодіжний тиждень».  9 

серпня 2023 року заступником голови Молодіжної ради Фігурською О.В. проведено тренінг «Я заявляю 

про себе» для учнів закладів загальної середньої освіти громади.  10 серпня відбулася благодійна акція по 

збору коштів на потреби ЗСУ, в результаті якої було зібрано 4500 гривень. 5-7 жовтня 2023 року члени 

Молодіжної ради брали участь у Всеукраїнському форумі для молодіжних рад «Як працювати під час 

війни».  Крім цього, члени Молодіжної ради брали активну участь у волонтерській роботі: плетінні сіток, 

зборі продуктів харчування для військовослужбовців Збройних Сил України. Брали участь у концертах на 

підтримку Збройних Сил України. 

Постійно двічі на місяць організовуються збори членів Молодіжної ради, на яких підбиваються підсумки 

роботи та відбувається планування роботи на наступний період. 

2.1.8.Професійний 

розвиток педагогічних 

працівників 

       Відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників, кожен учитель пройшов 

курсову підготовку обсягом 30 годин. У 2022-2023 навчальному році проатестовано 50 

педагогічних працівників з повною вищою освітою та 11 педпрацівників, які мають освітньо-

кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста. 

З 1 вересня 2023 року в Україні функціонує  єдина атестаційна система (ЄАС), яка буде 

електронною базою даних педагогічних працівників та міститиме інформацію про проходження ними 

курсової підготовки та атестації.  

З метою підвищення престижності професії вчителя, виявлення  й підтримки талановитих 

педагогічних працівників  проводився конкурс «Учитель року-2023». У номінації «Захисту України» брав 

участь Диканський  Геннадій Миколайович, вчитель  ОЗЗСО І-ІІІ ст. с. Багринівці, який зайняв ІІ місце у 

обласному етапі. 

2.1.9. Розвиток та 

підтримка обдарованих і 

талановитих дітей, молоді 

та педагогічних 

З метою виявлення та підтримки обдарованих дітей та учнівської молоді,  сприяння розвитку їх 

таланту,  духовно-емоційних і розумових здібностей,  у громаді  прийнята Програма роботи з 

обдарованою молоддю на 2021-2025 роки, на  реалізацію якої у 2023 році було спрямовано 91,8 



працівників тис. грн. Учні закладів загальної середньої освіти брали участь у І, ІІ та ІІІ етапах Всеукраїнських 

учнівських олімпіад. У 2022-2023 н.р. у ІІ етапі олімпіад взяли участь 190 учнів, 146 з яких стали 

його переможцями. З 27 учасників у ІІІ етапі олімпіад вибороли п’ять ІІ-х  призових місць. 

      У територіальному етапі Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 

2022-2023 н.р. взяли участь 29 учнів, з них 25 стали переможцями. У ІІ етапі Міжнародного 

мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 22 учні з 

25 учасників зайняли призові місця ІІ етапу в 2022-2023 н.р. і одна учениця, Бас Каріна з 

Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 посіла ІІІ-є місце в обласному етапі Конкурсу. Всі переможці 

були відзначені грошовими винагородами та грамотами 31 травня 2023р. на заході «Таланти 

Літинищини». 

Операційна ціль 2.2.Доступні та якісні медичні послуги. 

Назва заходу Стан реалізації 

2.2.1. Реалізація програми «Збереження здоров’я 

жителів Літинської територіальної громади на 

2021-2025» з метою якісного матеріально-

технічного забезпечення медичних закладів. 

За 10 місяців 2023 року забезпечено пільгові категорії населення :  

КНП «Літинський центр ПМСД»  лікарськими засобами на суму 287,3 тис. грн. 

- 156 осіб., підгузками на суму 71,3 тис.грн. – 23 особи. 

КНП «Літинська ЦРЛ»  лікарськими засобами на суму 317,6 тис. грн. - 195 

особа, підгузками на суму 43,5 тис.грн. – 18 осіб. Придбання туберкуліну на 

суму 8,9 тис. грн. 

2.2.2. Підвищення кваліфікації кадрів у т.ч. для 

роботи на сучасному медичному обладнанні.  

Лікарі щорічно проходять навчання по підвищенню кваліфікації згідно вимог 

по безперервному професійному розвитку. 

2.2.3. Залучення кваліфікованих медичних працівників 

до роботи в громаді шляхом забезпечення службовим 

житлом (Розробка та реалізація Програми) 

КНП «Літинський центр ПМСД» в 2023 році житло для медпрацівників не 

виділялося. Прийнято на роботу 1 молодого середнього медичного працівника і 

1 лікаря зі стажем. 

КНП «Літинська ЦРЛ» на протязі 2023 року прийнято на роботу 5 з них  

молодих спеціалістів з числа лікарів-4. 

2.2.4. Проведення аналізу актуального стану 

закладів охорони здоров’я та подальше 

проведення ремонтів і їх оснащення в рамках 

КНП «Літинський центр ПМСД» за 10 місяців 2023 року в закладі проведено 

поточні ремонтні роботи на загальну суму 458,9 тис. грн. В багатьох 



розробленої програми структурних підрозділах ремонти були здійснені власними силами.  

КНП «Літинська ЦРЛ» впротягом 10 місяців 2023 року у відділеннях проведено 

поточні ремонти на загальну суму 396,1 тис. грн. Капітальний ремонт туалетів 

укриття цивільного захисту -200,0 тис. грн.(за рахунок коштів територіальної 

громади), Капітальний ремонт системи теплопостачання  з встановленням 

теплових лічильників на суму -524,8тис. грн.(за рахунок коштів територіальної 

громади) . Ремонт водопостачання – 28,2 тис. грн. (за кошти НСЗУ), 

Встановлення системи кондиціонуваня у відділеннях установи – 499,0 тис. грн.  

(кошти територіальної громади), Встановлення дизельного генератора – 57,4 

тис. грн. 

2.2.5. Забезпечення додатковим обладнанням з 

метою якісного надання медичних послуг 

закладом вторинної ланки та розширення переліку 

пакетів медичних послуг 

КНП «Літинський центр ПМСД» в 2023 році заключено чотири договори з 

НСЗУ на пакети медичних послуг. 

КНП «Літинська ЦРЛ» придбано: за кошти НСЗУ Фетальний монітор L8 PRO – 

59,0 тис. грн., лампа операційна пересувна PAX-KS4, аварійний блок живлення 

-52,5 тис. грн., Електрокардіограф Юкард 100- 56,00 тис. грн., портативний 

венозний сканер з настільною підстільною підставкою АРТ QV 500+ SP3 – 

100.4 тис. грн., крісло гінекологічне електричне – 100,00 тис. грн.грн.; за 

благодійні кошти Дизельний генератор  – 480,5 тис. грн., Реєстратор ЕКГ, 

портативний з доступом – 23,8 тис. грн.,  монітор пацієнта 4 шт- 128,4 тис. грн.,  

Стіл оглядовий -73,1тис. грн.,  Апарат ШВЛ – 1453,8 тис. грн., Автомобіль 

Mercedes-bens – 77,00 тис. грн. 

 

Операційна ціль 2.3.  Громада різноманітної пропозиції в сфері культури 

Назва заходу Стан реалізації 

2.3.1. Підтримка та розвиток  місцевих 

звичаїв, традиційних ремесел, 

забезпечення проведення заходів на 

базі закладів культури та діяльності 

клубних формувань 

           Аматорські колективи КЗ «Центру культури і дозвілля» та працівники 

закладів культури громади  неодноразово брали участь в обласних,  всеукраїнських 

мистецьких заходах. На базі КЗ «Центр культури і дозвілля» Літинської селищної ради  

в квітні 2023 року було проведено I Відкритий Всеукраїнський фестиваль творчості та 

таланту «Хвиля талантів», в якому взяли участь представники творчої молоді з різних 

куточків України. 



         У соціальних мережах на сторінках закладів демонструвалися тематичні 

онлайн-заходи, приурочені до різноманітних подій, зокрема відео-ролик до Дня 

Вишиванки та було проведено масовий захід «Одягни вишиванку-об’єднай Україну», 

відеопривітання до 632 річниці з Дня заснування Літина, 32 річниці  Незалежності 

України. 

       Ведеться  робота з національно-патріотичного виховання дітей та молоді, 

розвитку творчих здібностей обдарованих дітей. Працівниками закладів культури були 

проведені майстер-класи з писанкарства по школах громади. А також майстри нашої 

громади взяли участь в обласній виставці  народного мистецтва «Великодня виставка». 

В  музейних закладах громади неодноразово проводились тематичні екскурсії, в тому 

числі для дітей з числа ВПО. 
2.3.2. Зміцнення матеріально-технічної 

бази установ культури.  

Протягом 2023 року  проведено поточні ремонти  в комунальних закладах культури громади та 

їх відокремлених підрозділах, а саме в КЗ «Центр культури і дозвілля» та КЗ «Публічна 

бібліотека» Літинської селищної ради. Для їх проведення закуплено матеріалів на суму понад 

99,0 тис. гривень. Здійснено ряд інших заходів щодо зміцнення матеріально-технічної бази 

установ культури: 

- усі заклади культури забезпечено вогнегасниками відповідно вимог пожежної безпеки; 

- проведено  поточний ремонт системи опалення  КЗ «Краєзнавчий музей імені У. 

Кармалюка» на суму 21,6 тисяч гривень  та встановлено новий газовий котел вартістю 

22 тисячі гривень; 

- у  КЗ « Літературно- меморіальний музей М. П. Стельмаха» проведено поточний ремонт 

електромережі на загальну суму 50 тисяч гривень; 

- облаштовано внутрішню вбиральню в КЗ «Центр культури і дозвілля» та придбані 

рулонні штори для залу  загальною вартістю 266,3 тис. грн.; 

- для КЗ «Публічна бібліотека» придбано книг для поповнення бібліотечних фондів на 

суму 48 тисяч гривень та виділено кошти  на передплату періодичних видань на 19,6 

тисяч гривень. 

2.3.3. Створення центрів надання 

інформаційних послуг на базі бібліотек 

Центри надання інформаційних послуг, які були створені на базі бібліотек-філій сіл Бірків, 

Селище та Малинівка у 2022 році, продовжують свою роботу в 2023 році. 

2.3.4. Впровадження інформаційних 

технологій в закладах культури 

Для КЗ «Центр культури і дозвілля» придбано ноутбук вартістю 25 тисяч гривень та 

створено вебсайт цього закладу. 



 

Операційна ціль 2.4. Фізична культура та спорт – запорука здоров’я мешканців  

Назва заходу Стан реалізації 

2.4.1. Забезпечення спортивних гуртків, 

що діють на базі ДЮСШ необхідним 

інвентарем та обладнанням 

Упродовж 2023 року поступово зміцнювалася матеріальна база Літинської ДЮСШ. За 

звітний період було придбано: 3 футбольних м’ячі загальною вартістю 4,500 тис. грн. 

(кошти Літинської селищної ради); 10 футбольних м’ячів загальною вартістю 10,000 тис. 

грн. (з позабюджетного фонду ДЮСШ); футбольна форма загальною вартістю 40,000 тис. 

грн (кошти Літинської селищної ради). 

2.4.2. Підтримка існуючих спортивних 

ініціатив, секцій та гуртків з 

розширенням для сільського населення 

З метою забезпечення проведення на належному рівні спортивних змагань місцевого 

значення та участі команд з видів спорту у змаганнях районних, обласних та 

всеукраїнських етапів  було спрямовано 50,000 тис. грн. на 2023 рік.  Відділом освіти, 

культури, молоді та спору організовувалося проведення спортивно-масових та 

фізкультурно-оздоровчих змагань відповідно до календарного плану спортивних та 

фізкультурно-оздоровчих заходів Літинської селищної громади на 2023 рік, 

забезпечувалася участь спортсменів громади у змаганнях районних, обласних рівнів, 

вихованців Літинської ДЮСШ у чемпіонатах, кубках та відкритих турнірах з футболу, 

легкої атлетики та тхеквондо ВТФ.  

У вересні на центральному стадіоні містечка відбулося нагородження кращих вихованців  

Літинської ДЮСШ та учнів ЗЗСО, що протягом минулого року займали призові місця в 

районних,  обласних, Всеукраїнських спортивних змаганнях та  їх тренерів-викладачів і 

вчителів.  

2.4.3. Аналіз існуючого стану, 

опрацювання і реалізація плану ремонтів 

існуючих спортивних об’єктів  

На балансі відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради 

знаходиться 37 спортивних споруд, з яких: 10 спортивних залів, 6 футбольних полів, 18 

спортивних майданчиків, 2 приміщення для занять спортом, 1 басейн. Усі 37 спортивних 

споруд перебувають у задовільному стані та готові до роботи.   За звітний період на 

спортивних спорудах відбувався лише поточний косметичний ремонт. 

2.4.4. Будівництво багатофункціональних 

спортивних майданчиків у населених 

пунктах громади 

Роботи не проводилися у зв’язку з дією воєнного стану на території України  



2.4.5. Реконструкція стадіону "Колос" в смт. 

Літин 

Роботи не проводилися у зв’язку з дією воєнного стану на території України  

2.4.6. Заохочення та популяризація активного 

способу життя для всіх категорій мешканців 

Для реалізації операційної цілі Літинська селищна територіальна громада 

доєдналася до соціального проєкту ініційованого Президентом України «Активні парки – 

локації здорової України», в рамках якої у 2021 році було облаштовано локацію для 

занять спортом в парку культури та відпочинку у смт. Літині. З червня 2023 року  в 

рамках проєкту на базі локації працює координатор соціального проєкту. Постійно, тричі  

на тиждень координатором проводяться рухові активності для різних верств населення, у 

т.ч. маломобільних, внутрішньо переміщених осіб, дітей, тощо. Координатор щотижнево 

звітує про свою роботу та подає план роботи на наступний тиждень, про що інформує 

населення на сторінках у соціальних мережах Instagram та Facebook. Тому, усі бажаючі 

мають змогу долучатися до занять в рамках соціального проєкту «Активні парки – локації 

здорової України». 

 

Операційна ціль 2.5. Активний відпочинок мешканців  

Назва заходу Стан реалізації 

2.5.1 Впорядкування існуючих та облаштування нових 

зон відпочинку та парків, в т.ч. розвиток мережі 

активних парків 

Протягом року існуючі зони відпочинку утримувались в належному стані. 

Нові зони відпочинку не облаштовувались. 

2.5.2. Реконструкція Центральної площі по 

вул.Соборна смт. Літин під сквер – зону відпочинку 

Виконання заходу переноситься до завершення воєнного стану на території 

України  

2.5.3. Створення Wi-Fi зон в публічних просторах 

громади 

Створені Wi-Fi зони біля дитячих майданчиків в селах Осолинка та Балин. 

2.5.4. Створення умов для дозвілля молоді по всій 

території громади 

Центром системи позашкільної  освіти громади є Літинський районний центр  

дитячої та юнацької творчості, Літинська дитячо-юнацька  спортивна школа 

та КЗ «Літинська музична школа». В населених пунктах громади наявні 

спортивні та дитячі майданчики. 

 



Операційна ціль  2.6. Соціальна допомога та гарантії для найбільш потребуючих категорій мешканців  

Назва заходу Стан реалізації 

2.6.1. Створення комфортних умов в установах, 

організаціях, закладах територіальної громади  для 

отримання соціальних послуг батьками з дітьми 

(локації для ігр дітей, куточки для мам з 

немовлятами)  

Адміністративне приміщення Літинської селищної ради обладнане дитячими 

куточками в ЦНАП та спеціалізованій службі підтримки осіб, які постраждали 

від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.  

2.6.2. Актуалізація та подальша реалізація програми 

«Соціальна підтримка жителів Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки» 

Згідно з Програмою соціальної підтримки жителів Літинської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 р.р.  за 2023 рік  надано різних видів 

допомог  жителям громади більше як  на 1 млн. грн. 

 

2.6.3. Забезпечення автомобілем з можливістю 

надання послуг маломобільним групам 

Виконання заходу переноситься до завершення воєнного стану на території 

України  

2.6.4. Придбання транспортних засобів/техніки для 

соціальних працівників 

Для соціальних робітників КУ «Центр надання соціальних послуг Літинської 

селищної ради» придбано 14 велосипедів. 

2.6.5. Розвиток та підтримка діяльності інститутів 

срібного віку 

З метою реалізації принципу навчання людей старшого віку та підтримки їх 

фізичних, психологічних та соціальних здібностей на базі Літинської 

публічної бібліотеки створено «Університет третього віку» з факультетами: 

літературний, основ володіння оргтехнікою, основ медицини та здорового 

способу життя. Заняття проводяться в читальному залі Літинської 

публічної бібліотеки волонтерами та фахівцями відповідних професій. 

 

Стратегічна ціль 3. Розвинута і сучасна технічна інфраструктура в громаді, що відповідає сучасним потребам мешканців 

Операційна ціль 3.1. Сучасна дорожня та навколодорожня інфраструктура  

Назва заходу Стан реалізації 

3.1.1 Аналіз існуючої мережі та формування Здійснено роботи з капітального ремонту комунальних доріг громади на суму 4622,4  



і реалізація плану ремонтів дорожньої 

мережі в межах територіальної громади  

тис. грн. та з поточного ремонту на 3529,8  тис. грн. На ремонт доріг  місцевого значення 

виділено співфінасування в сумі  2030 тис. грн.  

3.1.2 Передача ділянки по вул. Вінницька в 

смт. Літин в державну власність 

За відсутності позитивного погодження про передачу в державну власність даної ділянки 

дороги, виконавчим комітетом виготовлена ПКД з капітального ремонту вул. Вінницька. 

Загальна вартість робіт складає 20,531 млн. грн.   Селищна рада проводить пошук 

спонсорів, які можуть виділити кошти на виконання робіт з капітального ремонту вул. 

Вінницька, шляхом надання пропозицій на отримання гранту, субвенції.  

3.1.3 Встановлення нових та ремонт 

існуючих зупинок громадського транспорту  

Проведено поточний ремонт автобусних зупинок  по вул. Соборна та Б.Хмельницького в 

смт. Літин.  

3.1.4 Розширення мережі якісного Інтернету 

та мобільного зв’язку. 

Бюджетні заклади та установи забезпечені якісним Інтернетом та мобільним зв’язком. 

Додатково встановлено 8 точок Wi-Fi в укриттях. 

3.1.5 Створення мережі парковок для 

транспорту  в смт. Літин 

Проведено капітальний ремонт дорожнього покриття по вул.Садова (від перехр.з 

вул.Б.Хмельницького до перехр. з вул.Вишнева) в смт.Літин з розширенням дорожнього 

полотна для створення місць паркування транспорту. 

3.1.6 Модернізація існуючої та розширення 

мережі вуличного освітлення 

На утримання мережі вуличного освітлення громади використано 605,4 тис. грн. в т.ч., 

відновлено вуличне освітлення по вул. Героїв Чорнобиля в смт. Літин. 

3.1.7 Формування нової мережі 

внутрішнього транспортного сполучення 

Збережена та функціонує мережа автобусного перевезення пасажирів 

на автобусних маршрутах загального користування,що не виходять за межі Літинської 

селищної територіальної громади.  

3.1.8 Оновлення існуючих та розширення 

мережі тротуарів  

Протягом року проводилось утримання та оновлення мережі тротуарів. 

 

Операційна ціль 3.2. Забезпечення сучасних стандартів водопостачання і водовідведення 

Назва заходу 

 

Стан реалізації 



3.2.1. Будівництво скважин та свердловин  Будівництво нових скважин  та свердловин не проводилось. 

3.2.2. Модернізація існуючих та будівництво 

нових мереж водопостачання 

Нові мережі водопостачання не будувалися. Здійснювалось утримання та 

поточний ремонт мереж водопостачання. 

3.2.3. Будівництво системи каналізації та очисних споруд До Фонду ліквідації наслідків збройної агресії подано   пропозицію щодо 

розроблення проектно-кошторисної документації на об’єкт "Будівництво 

очисних споруд каналізації в районі с. Білозірка  Літинської селищної 

територіальної громади  Вінницької області". 

Реалізація заходів щодо забезпечення якісною питною 

водою мешканців громади в рамках реалізації програми 

благоустрою 

Літинською селищною радою профінансовано 276 тис. грн. на утримання та 

поточний ремонт водогінної мережі та заміну глибинних насосів на 

артсвердловинах. 

 

Операційна ціль 3.3. Запровадження комплексної системи поводження з твердими побутовими відходами  

Назва заходу Стан реалізації 

3.3.1. Розробка та реалізація плану 

поводження з ТПВ на території громади 

Виконання заходу переноситься до завершення воєнного стану на території України  

3.3.2. Запровадження екологічної 

просвітницької кампанії для усіх 

категорій населення 

Проведений двомісячник з благоустрою під час якого підприємства, організації та 

установи впорядкували закріплені території до належного санітарного стану. Інформація 

про захід була висвітлена в соціальних мережах. 

3.3.3. Організувати матеріально-

технічне забезпечення циклу 

поводження з ТПВ відповідно до 

розробленого плану 

В громаді запроваджено роздільний збір сміття. Здійснюється робота по належному 

утриманні майданчиків для збору ТПВ та поточному ремонту контейнерів. Закуплено 

контейнери на 94 тис. грн. Селищною радою придбано  сміттєвоз.  

3.3.4.Впорядкування стихійних 

сміттєзвалищ 

Протягом року на території Літинської територіальної громади ліквідовано десять 

стихійних сміттєзвалищ. 

 

Операційна ціль 3.4. Безпечна громада  



Назва заходу Стан реалізації 

3.4.1 Забезпечення діяльності Поліцейського 

офіцера громади 

На території громади працюють два поліцейських офіцери громади, які 

обслуговують Селищенський, Соснівський та Бруслинівський старостинські 

округи.  

Затверджено Програму «Поліцейський офіцер громади» Літинської селищної 

територіальної громади на 2022-2025 роки. В Програмі передбачено комплекс 

заходів, що здійснюються на місцевому рівні з метою підтримки діяльності 

поліцейського офіцера Літинської селищної територіальної громади .  

3.4.2 Розробка та реалізація програми 

підтримки місцевих пожежних команд та 

добровільних пожежних дружин 

Рішенням виконкому від 23.09.2022 р. № 153 затверджено Програму сприяння 

розвитку добровільної пожежної охорони, популяризації добровольчого 

пожежного руху в населених пунктах Літинської селищної територіальної 

громади на 2022 - 2026 роки. 
Рішенням 16 сесії 8 скликання Літинської селищної ради від 18 лютого 2022  створено  

добровільну пожежну охорону «Пожежна варта»  Літинської селищної територіальної 

громади та пожежну команду третьої категорії для забезпечення функціонування ДПО. 

Прийнято пожежні автомобілі для добровільної пожежної охорони в якості спонсорської 

допомоги від партнерів з Республіки Польща. 

3.4.3 Розвиток та підтримка функціонування  

системи відеоспостереження в громаді 

Система відеоспостереження в громаді постійно розширюється і станом на листопад 

2023 року налічує 39 камеру відеонагляду.  

3.4.4 Впровадження локальної системи 

оповіщення населення щодо загрози та 

виникнення надзвичайних ситуацій 

На даний час для оповіщення населення територіальної громади використовуються 

електросирени встановлені на території підрозділу «Укртелеком», ВК 123 та 

Літинського гранкар’єра. В наявності також електросирена на території ТОВ 

«Літинський молокозавод». 

 

3.4.5 Формування резервного фонду 

Літинської селищної ради для ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій  

Рішенням 24 сесії селищної ради 8 скликання від 21.12.2022 резервний фонд визначено в 

сумі 900 тис. грн., що становить 0,68 % видатків загального фонду.  

3.4.6 Розробка програми регуляції чисельності Виконання заходу переноситься до завершення воєнного стану на території України  



безпритульних тварин. 

 

Стратегічна ціль 4. Інтегрована громада ефективного управління та активних мешканців. 

Операційна ціль 4.1. Забезпечення надання якісних адміністративних послуг по всій території громади  

Назва заходу Стан реалізації 

4.1.1. Розвиток та розширення 

переліку електронних 

адміністративних та соціальних 

послуг в т.ч. супутніх. 

Кількість видів послуг збільшено з 100 в 2022 році до 148 в 2023 році.  

За десять місяців 2023 року надано 13853 послуги. 

         Впродовж 2023 року 2617 домогосподарств територіальної громади отримують субсидію 

на житлово-комунальні послуги, 372 домогосподарства - на придбання скрапленого газу, 

твердого та рідкого пічного побутового палива, 1241 громадянин - отримують пільги на житлово-

комунальні послуги, 80 осіб - державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям, 354 особи 

– державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, 78 

отримувачі – щомісячну грошову допомогу особам, які проживають разом з особою з 

інвалідністю І, ІІ групи внаслідок психічного розладу, які за висновком лікарської комісії 

медичного закладу потребують постійного стороннього догляду, на догляд за ними, 380 осіб – 

одноразову допомогу при народжені дитини (87 осіб звернулися в 2023 році), 16 – допомога на 

дітей одиноким матерям,  27 осіб - допомогу на дітей, над якими встановлено опіку чи 

піклування, 209 осіб - допомогу на дітей, які виховуються в багатодітних сім’ях, 112 осіб – 

державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю. 

4.1.2. Запровадження електронних 

черг  та засобів безготівкової 

оплати послуг у бюджетних 

закладах 

Протягом 2023 року електронні черги  та засоби безготівкової оплати послуг у бюджетних 

закладах не впроваджувались. 

4.1.3. Створення віддалених 

робочих місць по наданню 

адміністративних та соціальних 

послуг 

В Літинській селищній раді впроваджується Єдина інформаційна система  соціальної сфери на 4 

робочих місцях селищної ради та 13 віддалених робочих місцях в населених пунктах громади. 

Спільно із старостами надаються 13 видів адміністративних послуг та 78 соціальних. 



4.1.4. Створення доступного 

середовища для маломобільних 

груп населення у всіх бюджетних 

закладах та установах  

В 3 кварталі 2023 року проведено моніторинг та оцінка ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного 

оточення і послуг осіб з інвалідністю, відповідно до Порядку затвердженого постановою КМУ від 

26.05.2021 року №537. 

4.1.5. Забезпечення комплексу 

протипожежних заходів у всіх 

бюджетних закладах та установах 

 

На реалізацію Програми приведення об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту  у 

готовність до укриття учасників освітнього процесу закладів освіти Літинської селищної 

територіальної громади в 2023 році було профінансовано 508,469 тис. грн. на придбання 

матеріалів, обладнання, проведення поточних ремонтних робіт, встановлення роутерів для 

доступу в укриттях до мережі Інтернет, виготовлення технічних паспортів, 

укомплектування аптечок, придбання засобів протипожежного захисту.  

 

Операційна ціль 4.2. Оптимізація видатків та збільшення доходів 

Назва заходу Стан реалізації 

4.2.1. Аналіз ситуації та розробка планів оптимізації 

в пріоритетних напрямках надходжень видатків 

бюджету громади 

Створена робоча група з питань мобілізації надходжень та залучення додаткових 

резервів наповнення дохідної частини бюджету Літинської селищної 

територіальної громади. Відбулося два засідання робочої групи. 

4.2.2. Підвищення рівня сплати акцизу та інших 

податків 

На офіційному сайті систематично подається інформація про стан виконання 

бюджету громади. 

4.2.3. Інформаційна компанія про необхідність 

реєстрації бізнесу, місця проживання мешканців та 

сплати податків в громаді 

Наладжена співпраця з ДПІ щодо вчасної сплати податків фізичними та 

юридичними особами, доведення до платників податків інформації про своєчасне 

здійснення відповідних платежів. 

 

Операційна ціль 4.3. Активізація мешканців та сприяння розвитку громадянського суспільства  

Назва заходу Стан реалізації 

4.3.1. Підтримка діяльності громадських 

організацій та ініціативних груп мешканців 

Органом місцевого самоврядування залучаються ініціативні групи  для пропозицій 

при формуванні бюджету громади на наступний рік, проводиться періодично 



обговорення з жителями громади щодо пріоритетних напрямків розвитку громади. 

4.3.2. Налагодження співпраці з існуючими та 

сприяння створенню нових дорадчо-

консультативних органів та залучення молоді до 

здійснення місцевого самоврядування 

При Літинській селищній раді створено дорадчо-консультативний орган "Молодіжна 

рада", Міжвідомча рада, Комісія з питань прав дитини, Міждисциплінарна команда з 

питань соціального захисту дітей, які перебувають в СЖО. 

 

Операційна ціль 4.4. Внутрішня інтеграція громади та міжнародні відносини 

Назва заходу Стан реалізації 

4.4.1. Проведення щорічного конкурсу проектів 

«Бюджет участі» з визначенням пріоритетності 

проектів 

Виконання заходу переноситься до завершення воєнного стану на території України  

4.4.2. Розвиток співпраці Літинської селищної 

територіальної громади з Вольштинським 

повітом Великопольського воєводства 

Республіки Польща 

В 2023 році Літинської центральна районна лікарня отримала карету швидкої 

медичної допомоги та медичні препарати з міста партнера  Вольштина (Республіка 

Польща). Також польські колеги надавали гуманітарну допомогу, в т.ч. спецодяг для 

пожежників. 

4.4.3. Запровадження проведення  

широкомаштабного свята «День громади» із 

залученням колективів та гостей інших міст та 

країн 

Виконання заходу переноситься до завершення воєнного стану на території України  

 

 


